
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,571,915.83529,190.831,042,725.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,571,915.83529,190.831,042,725.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

416,281.5890,556.58325,725.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
261,861.5840,056.58 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 221,805.00

720.000.00 0.00720.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
261,141.5840,056.58 0.00221,085.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

115,120.0020,500.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 94,620.00

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

30,500.0020,500.00 0.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

7,900.000.00 0.007,900.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

66,000.000.00 0.0066,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

12,300.0010,000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,300.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

11,300.0010,000.00 0.001,300.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

27,000.0020,000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 7,000.00

27,000.0020,000.00 0.007,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
689,047.29369,047.29320,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
259,231.92139,231.92 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 120,000.00

259,231.92139,231.92 0.00120,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
329,173.54179,173.54 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 150,000.00

329,173.54179,173.54 0.00150,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
100,641.8350,641.83 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 50,000.00

55,000.0025,000.00 0.0030,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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45,641.8325,641.83 0.0020,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
161,721.8564,721.8597,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
119,721.8564,721.85 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,000.00

119,721.8564,721.85 0.0055,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
30,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
12,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
19,865.114,865.1115,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
9,865.114,865.11 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 5,000.00

9,865.114,865.11 0.005,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
285,000.000.00285,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
285,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 285,000.00

285,000.000.00 0.00285,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,034.05432,533.3856,208.38376,325.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 432,533.3856,208.38376,325.00 2,034.05NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
432,533.3856,208.38376,325.00 2,034.05Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

90,208.3856,208.38 2,034.05Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 34,000.00

15,000.000.00 2,034.0515,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
63,208.3856,208.38 0.007,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

334,325.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 334,325.00

2,200.000.00 0.002,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
375.000.00 0.00375.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

30,500.000.00 0.0030,500.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
6,500.000.00 0.006,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

15,200.000.00 0.0015,200.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
180,000.000.00 0.00180,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
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650.000.00 0.00650.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
8,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 8,000.00

3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.00150,950.000.00150,950.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 150,950.000.00150,950.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

150,950.000.00150,950.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
10,950.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 10,950.00

950.000.00 0.00950.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

140,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 140,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
60,000.000.00 0.0060,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

5,970.1577,520.0047,520.0030,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 5,970.15INTERESES POR DEPOSITOS

30,000.000.0030,000.00 5,970.15Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 47,520.0047,520.000.00 0.00ALQUILERES

47,520.0047,520.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
47,520.0047,520.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

47,520.0047,520.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,341,887.08940,650.233,401,236.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,241,887.08840,650.233,401,236.85 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,241,887.08840,650.233,401,236.85 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,241,887.08840,650.23 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,401,236.85

4,241,887.08840,650.23 0.003,401,236.8518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 100,000.00100,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
100,000.00100,000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
100,000.00100,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.3.1.01.01.2 DONACION PARA CONSTRUCCION DE CAJA PUENTE, LA PIEDRONA
100,000.00100,000.00 0.000.0018.3.1.01.01.4 DONACION PARA CONSTRUCCION DE CAJA PUENTE, LA PIEDRONA

0.0016,967,548.263,362,600.8813,604,947.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,967,548.263,362,600.8813,604,947.38 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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16,967,548.263,362,600.8813,604,947.38 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,967,548.263,362,600.88 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,604,947.38

16,967,548.263,362,600.88 0.0013,604,947.3822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,149,145.511,149,145.510.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,149,145.511,149,145.510.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,149,145.511,149,145.510.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,149,145.511,149,145.51 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,149,145.511,149,145.51 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/10/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,004.2024,691,500.0618,606,184.23TOTAL: 6,085,315.83

Fecha Inicio: 01/10/2022
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